
Приказ Минэкономразвития РФ от 31.12.2014 №
П/662 "Об организации работ по предоставлению
сведений, внесенных в государственный кадастр

недвижимости, в виде кадастровых паспортов
здания, сооружения, объекта незавершенного

строительства, помещения..."

Документ предоставлен ООО «ПРОГРАММНЫЙ ЦЕНТР»

pbprog.ru

Дата сохранения: 30.01.2026

https://pbprog.ru/


МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ 

(РОСРЕЕСТР)

ПРИКАЗ

от 31 декабря 2014 г. N П/662

Об организации работ по предоставлению сведений, внесенных 
в государственный кадастр недвижимости, в виде кадастровых 

паспортов здания, сооружения, объекта незавершенного строительства, 
помещения, земельного участка, кадастровых выписок о земельном 

участке, о здании, сооружении, объекте незавершенного строительства 
и кадастрового плана территории и заявления о государственном 

кадастровом учете недвижимого имущества и необходимых 
для государственного кадастрового учета недвижимого имущества 

документов, заявления об исправлении технической ошибки в сведениях 
государственного кадастра недвижимости и заявления о предоставлении 

дополнительных документов на государственный кадастровый учет 
в электронной форме

В целях организации работ по реализации Порядка предоставления сведений,
внесенных в государственный кадастр недвижимости, утвержденного приказом
Министерства экономического развития Российской Федерации от 27.02.2010 № 75
(в редакции приказов Министерства экономического развития Российской
Федерации от 22.09.2011 № 505, от 25.10.2012 № 697, от 16.12.2013 № 743)
(зарегистрирован в Минюсте России 02.04.2010, регистрационный № 16786),
Порядка и способах направления органом кадастрового учета заявителю или его
представителю кадастровой выписки об объекте недвижимости, кадастрового
паспорта объекта недвижимости, уведомлений о приостановлении
государственного кадастрового учета, об отказе в осуществлении государственного
кадастрового учета, решений об отклонении заявления об исправлении
технической ошибки, об исправлении технической ошибки, о необходимости
устранения кадастровой ошибки в форме электронных документов с
использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего

pbprog.ru 2 / 4

https://pbprog.ru/


пользования, в том числе сети «Интернет», включая Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций), утвержденных приказом
Министерства экономического развития Российской Федерации от 08.11.2013 №
661 (зарегистрирован в Минюсте России 04.04.2014, регистрационный № 31826), и
Порядка представления в орган кадастрового учета заявления о кадастровом учете
и необходимых для кадастрового учета документов, заявления об исправлении
технической ошибки, в форме электронных документов с использованием
информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе
сети «Интернет», включая Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций), подтверждения получения органом кадастрового учета
указанных заявлений и документов, а также засвидетельствования верности
электронного образа документа, необходимого для кадастрового учета объекта
недвижимости, утвержденного приказом Министерства Российской Федерации от
08.11.2013 № 662 (зарегистрирован в Минюсте России 10.04.2014,
регистрационный № 31874), приказываю:

1. Управлению информатизации и развития электронных услуг совместно с
Управлением мониторинга и повышения качества государственных услуг
обеспечить размещение и актуализацию следующих XML-схем:

XML-схемы, используемой для формирования XML-документа - запроса о
предоставлении сведений, внесенных в государственный кадастр недвижимости
(приложение № 1).

1.1 XML-схемы, используемой для формирования XML-документов - заявления о
государственном кадастровом учете недвижимого имущества и необходимых для
государственного кадастрового учета недвижимого имущества документов и
заявления об исправлении технической ошибки в сведениях государственного
кадастра недвижимости (приложение № 2).

1.2 XML-схемы, используемой для формирования XML-документа - кадастрового
паспорта здания, сооружения, объекта незавершенного строительства, помещения
(приложение № 3).

1.3 XML-схемы, используемой для формирования XML-документа - кадастрового
плана территории (приложение № 4).

pbprog.ru 3 / 4

https://pbprog.ru/


1.4 XML-схемы, используемой для формирования XML-документа - кадастрового
паспорта земельного участка (приложение № 5).

1.5 XML-схемы, используемой для формирования XML-документа - кадастровой
выписки о здании, сооружении, объекте незавершенного строительства
(приложение № 6).

1.6 XML-схемы, используемой для формирования XML-документа - кадастровой
выписки о земельном участке (приложение № 7).

2. Признать утратившими силу подпункты «а», «б», «в», «г», «ж», «з» пункта 1.1
приказа Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии от 13.12.2011 № П/501 «Об организации работ по реализации Порядка
предоставления сведений, внесенных в государственный кадастр недвижимости,
утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской
Федерации от 27.02.2010 № 75, а также Порядка представления в орган
кадастрового учета при постановке на кадастровый учет объекта недвижимости
заявления о кадастровом учете и необходимых для кадастрового учета документов
в форме электронных документов, утвержденного приказом Министерства
экономического развития Российской Федерации от 28.12.2009 № 555» (в редакции
приказов Росреестра от 25.06.2012 № П/262, от 21.09.2012 № П/423, от 17.12.2012№
П/580, от 25.06.2013 № П/237, от 23.01.2014 № П/17 и от 20.05.2014 № П/227).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Росреестра А.Б. Приданкина.

И.о. руководителя                                                            Г.Ю. Елизарова

pbprog.rupbprog.ru 4 / 4

https://pbprog.ru/
https://pbprog.ru/

